Federação das Associações Pestalozzi de Alagoas
FEPESTALLOZI / AL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Federação das Associações Pestalozzi de Alagoas (FEPESTALOZZI), pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº I0.474.983/0001-51, com sede na Avenida Humberto

Mendes, nº 796, Centro, Empreendimento Waal Street, sala 03, CEP 57020-580, Maceió/AL, neste ato

representada por sua Presidente, Sra. Liziane de Medeiros Torres, no uso das atribuições que lhe são

conferidas nos tennos do Art. 21 c/c §2° do Art.22 do estatuto da FEPEST ALOZZI e seguintes,

CONVOCA todos os associados, através do presente Edital, para ASSEMBLÉIA

GERAL EXTRAORDINÁRIA, que será realizada presencialmente no 30 (quinta-feira) de outubro do

corrente ano, às 1 O horas em primeira convocação, às 14 horas, em segunda convocação e as 16h em

terceira e última convocação, a ser realizada na sede da FEPESTALOZZI/AL (art.22) com a seguinte

ordem do dia:

1. Aprovação da criação da Comissão de Governança;

2. Apresentação e Aprovação do Manual de Boas Práticas para

Contratações e Compras;
3. Deliberação sobre a mudança de endereço da Federação;

4. Outros assuntos de interesse institucional e social.

A Assembleia Geral será constituída pelos afiliadas em dia com suas obrigações

estatutárias, representadas por seus Presidentes ou representantes legais, nos termos dos seus respectivos

Estatutos, ou procuradores, devidamente constituídos por instrumento público ou particular de mandato.

(art. 21)

A presente convocação reforça a importância da presença de Vossa Senhoria, a fim de

contribuir para o fortalecimento da governança, da transparência e da boa gestão no âmbito do Sistema

Pestalozzi em Alagoas.

Maceió/AL, 15 de outubro de 2025.

Lizian~ Torres
Presidente da Federação das Associações

Pestalozzi de Alagoas.

Av. Humberto Mendes, 11°796, centro - Empresarial Wnal Street - sala t 5

CEP: 57020-580 Macció /AI,

E-mail: federacaopestalozzi@gmail.com, rone: (82) 3432-1390

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}